
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NSP/01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente servicio de
mantenimiento del sistema de información del proyecto “barrios por el empleo: juntos más fuertes 2024”

El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente servicio de mantenimiento del sistema deDescripción 
información del proyecto “barrios por el empleo: juntos más fuertes 2024”
Valor estimado del contrato 84.112,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.822,43 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30

Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 16.822,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.822,43 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ingenium Labor, SL
NIF B76637412
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Panamá, 3. Edificio Luna. 1ª Planta
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 151026
Correo Electrónico administracion@ingeniumventures.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.822,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/06/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6ec54db-676c-4777-81ed-598068dac02d
https://fifede.org/
https://fifede.org/


Lugar

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30. Planta Baja
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 09:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30. Planta Baja
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 09:52 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad, en
base a lo establecido en el artículo 168.a).2º), de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
permitiendo la posibilidad acudir a un procedimiento negociado sin publicidad con un único licitador
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La empresa INGENIUM LABORA, S.L, es la única empresa, al ser la desarrolladora del sistema de
información y capacitada para el mantenimiento del mismo, el cual comparten las distintas entidades del proyecto Barrios
por el Empleo: J+F y, la cual debe prestar los servicios de forma conjunta a todas estas entidades, tanto públicas como del
tercer sector, como así se recoge en el informe técnico que consta en el expediente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Mejor OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ff3Kn9DdHaLIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013431018 |  2024-000598718 | Fri, 31 May 2024 12:08:25:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166932113832573213480008563114622521622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ff3Kn9DdHaLIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

